16-02-2024 12:09:26

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A solicitação se faz necessária, pois a Rua Jerônimo Lucas Barros, no Bairro Segismundo Pereira, tem um
trânsito muito intenso com passagem de 3 linhas de ônibus (132, 231, 232), além de comércios, escola, creche e
poliesportivo.

Os moradores reclamam muito e fazem essa solicitação alegando que essa mudança evitará graves
acidentes, trará melhora no trânsito que, segundo eles, se torna um caos principalmente em horários de pico.

Os motoristas estacionam dos 2 lados da rua dificultando a passagem dos ônibus, assim agravando o risco
de acidentes, também os pedestres ficam sem visibilidade para atravessar a rua. Assim, diante da justificativa
apresentada, solicito dos nobres pares, unânime aprovação.

Requerimento solicita a mudança de sentido da Rua Jerônimo Lucas Barros, no Bairro Segismundo Pereira
para mão única, em toda a sua extensão.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 08-02-2019

RUA JERÔNIMA LUCAS BARROS, SANTA MÔNICA, 38.408-278, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: EM TODA A SUA EXTENSÃO

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VIAS PÚBLICAS - MUDANÇA DE MÃO DE DIREÇÃO Nº 13137/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

- IMAGENS -

16-02-2024 12:09:26

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 8 de fevereiro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total